luntas misericordie amica college / rit: nec enim suū dicere poterit quē pereuntem contempsit.

Suscipiens expositū nō efficit domi / nus eius: etiā si ea mente vel ptestatione suscipiat. r ideo talis expositus si erat inge nuus remanet ingenuus r pōt succedere cōtrahere r testari in quācūqz psonā etiāz pterito ipso alimentante. b. d. Bal. vel sic. Expositi cuiuscūqz cōditionis per exponē tes nō possunt vendicari nec p colligētes possunt vt serui vel libertini retineri s. in genui intelligunt^o r qz qd querunt sibi que rūt r adeozū successores transmittunt: r cōpetēs iudex est ptes puincie ciuitatis de fensor r episcopus. b. d. Saly. r notabi.

Impera. Justi. a. Demosteni.

S Ancim^o nemini^o lice. l. ij. re seu ab igenuis genitorib^o puer paruulus^o pcreat^o siue a liber tina^o pzoenie^o siue fuili cōdictiōe^o maculat^o exposit^o sit: eū puez i suū dominiuz^o vendicare: siue nomine dominiuz^o siue ascriptitie: siue colona rie cōditionis. S. neqz bis qui eos nutriedos sustulerūt licetiā pce dimus penit^o cū quadā distinctiōe^o eos tollere r educationē eoz pzo cu rare: siue masculi sint siue femine vt eos vel loco seruoꝝ aut loco liberti noꝝ vel colonoz: aut ascriptitioꝝ habeāt. s. nullo discrimie habito hi qui ab hmoi boib^o educati sunt libe ri r ingenui appareāt r sibi acgrant r in posteritatē suā: vel i extraneos heredes oīa q habuerint quō volue rint trāsmittant nulla macula serui tutis vt ascriptitie aut colonarie cō dictiōis imbuti: nec qsi psonat^o iura in rebus eoz his q eos acceperunt vel susceperūt pcedere cōcedim^o: s. in oēm terram que romane ditioni supposita est hoc obtinere: neqz em oportet eos qui ab initio ifantes ab iecerunt: r mortis forte spem circa eos habuerunt incertos cōstitutos si qui eos susceperint hoc iteruz^o ad se reuocare conari: et seruili necessi tati subiugare. neqz bi qui eos pie tatis ratione suadente sustulerūt fe rendi sunt: denuo suā mutātes sen tentiā r in seruitutem eos protrabē tes: licet ab initio huiusmodi cogi tationē habentes ad hoc p siluerint ne videātur quasi mercimonio^o cō tracto ita pietatis offm gerere. Dec obseruātibus tam viris clarissimis ptesidib^o puinciarum: qz viris reli giosissimis episcopis necnō officijs ptesidalib^o r patribus r defensorib^o bus ciuitatū r omni ciuili auxilio.

Auten. lōsti. que ex ascript. s. j. colla. v. Constitu. vij.

Ista aut. dicit q nati ex libera persona r ascripticio sunt ascripti ex iure veteri r nihil in nouat ista aut. b. bal. vt sic. Hodie natus sequit conditionem matris: siue sit natus ex libera siue ex ascripticia: l. z oliz ex libera r ascripticio natus sequeretur con /

ar. cōtra. ff. de statu bo. l. seruus. Ac.

S Ancim^o nemi / ni. oēs alios cō / prebēdit pter colligētē: de quo subicit ibi: sed neqz r.

D Arnulns. i. q hoc ipso puulus est q puer est. i. minor. xiiij. an. ma sculus vel. xij. femina. Vel dic puerū. i. infan tez vel restringat puer per id qd dicit puulus: secus in nō puero: nisi lāquidus esset. vt. s. de lati. lib. tol. l. j. s. s. sci mus. s. r in non puero si non exponat s. bene ganē ei alimēta: nō eri pit in libertatē: s. p de relicto habet. vt. ff. p derelicto. l. si. vt ita cō cedant occupāti: vt da tur patri. vt. d. l. dicit. vbi autē exponit puer nō est ideo liber: qz ha buit eū p derelicto: naz etiā si cōtra vellet idem esset: ppter delictū suuz r libertatis fauorē. azo. r hec lex est fere de ver bo ad verbū. s. de epif. audi. nemini.

A libertina. i. a pa tre liberto. nā filius ei^o est ingenuus.

Prozenie. forte patre vel matre: quod hodie nō est nisi in ma tre. r sic lege aut. anti / qua r. c. que est colla. v. cōstitutio. q ex ascri. et libe. r. c. Vel dic q nec hoc intelligebat nisi de eo qui ex matre tali es set natus.

Condictione. hic comprehendit seruū r ascriptitiū r prout ad ascriptitiū refertur glo. quaz hic habes for te matre r.

Dominiuz vendi care. h vendicare acci pe si domino volēte ex positus est qui ei subie ctus est. vt. j. e. l. ibi ne qz eo. r. c. als cōtra. vt s. eo. l. j. Item nūquid patre exponente amit tit ius vendicandi in fi lium. Videtur q sic ex hac. l. licz nō bene ape riat. Et pro hoc. s. d. pa tria pote. l. pe. Sed ar. cōtra. s. de nup. l. pa trem. Qui respōderi po test q de facto contradi cebat: ibi pater nō de iu re. Accur.

Distinctiōe. an eo aio vt sint sui vt nō col ligāt eos. vt. j. hac. l. ibi l. z ab initio. r.

Iterum. ad se. scilz qui abiecerant.

Mercimonio. mi / sera redemptio videt. sic r. j. de aboli. l. ij. Antiqua.

Sur expē sas retine re nō pōt.

Bone fi / dei posses sor exce / ptionē bz

Puer qd dicitur.

Pater si exposuit filium an pdat ius qd habet in eum.

Antiqua pdictione. hoc est sine mater sine pater sit ascriptitie co dictionis filij sunt eiusde vt forte erat bec. l. sancim. Mel dic q no habem eam: qz per legem codicis sequebat matris coditionez tm no patris. vt. s. de senatus co. clan. l. j. r. j. de agri. r cen. l. si. lib. xj. q sunt iustiniani: s; hic solum addit aut. vt ptz in cor. q in filijs tm fatu rls intelligantur .l. C. predicte.

Der iustinians. no p aut. sed per predi ctas leges codicis.

Que sit longa con suctudo. Dicitu est. s. s iure scripto. Videam de iure no scripto: r io ponit q sit longa cosue tudo. Azo. Sz q est lo ga psuetudo: licz em ru brica qrat non tn soluit l. hui titu. Sed dic fm Jo. r. an. arg. ff. qui r a qui. ma. licz. sed cu fidei co. s. aristo. r hoc patet etiaz ex eo q d; loga. vt hic. r. ff. eo. in rubrica. Longa aut dicit. r. an. vt insti. de vsucap. s. j. Sequit ergo q. r. an. sit Sed nuquid sufficit se mel sic. l. r. an. iudicari. Rn. no: imo bis. vt. s. de epi. aud. l. iij. in fine.

ditionem patris. h. d. Saly.

Antiqua lex erat q dicebat ex persona libera r altera ascri ptitia natos ascriptitia sequi condi ctionem per iustinianum ad ius co mune liberi ventris redactum est.

Que sit longa consuetudo.

Consuetudo ronabilis extedit de casu expreso ad casum tacitu in quo eadem ra tio reperit. h. d. bal. vel sic. Consuetudo p bata loci d; seruari r no cōtra eam fieri: r ratio psuetudinis d; attendi. Saly.

Impera. Alexan. a. Proculo.

Titu. liij. l. ex. j. Reses p uincie pro batis bis q i oppido frequēter in eodē cō trouerharū gne sua ta sunt cā cognita statuet. Maz r cōsuetudo precedens r ratio que consuetudinem suafit custodienda

Reses pone q psuetudo est ex certa scientia inducta. vt si dñs apponat manu suā ad plaustrū: rusticus no tenet de vi no. idem ergo erit in oleo: hoc no placet p. l. ff. e. qd vo ptra rōne. r. l. qd no rōne. r in aut. vt nulli iudi. s. j. Ideo dic lo qui in his q sunt pter legē: vt in feudis r silib; si psuetudo est q no suc cedat mācus. Idē est in eo qui aliter est debilitat qd est in monacho. Idem in canonico regulari. r p hoc est. ff. e. de quibus. ij. rñ.

Probatis bis. s; cū psuetudo est ius ergo pbatur ins qd no debet esse. vt. ff. de pba. si ab ea pte. Sed dic illud in iure scripto qd est certū r finitū. vt. ff. de iur. r fac. igno. l. ij. at hic no scriptum pendet ex facto qd factū est necesse pbari vt hic dicitur.

Frequenter. i. visitato modo.

Controuersiaz. vt r. ff. e. cum de psuetudine. r. s. de edifi. priua. l. an in totū. r. ff. de testi. l. iij. in fi. Sz qd si alia sit psuetudo in foro acto ris alia in foro rei: cum terre sint diuerse. Quid etiā si index habeat suā consuetudinē. Rñ. seruabit iudex quā uolet fm. l. argu. ff. de arbi. si cum dies. s. si arbi ter. Sed pōt dici q locus iudicij sit spectādus. vt ar. ff. de eman. lib. l. j. r. l. vsufructus.

Statuet. s. consuetudinem.

Consuetudinē. s. primā. qeque bene facit ad casum de quo qritur igit idē ius sit reddendū: vt. ff. de ver. obli. a titio. in fi. Et no. rōnez le gis attēdi no min q. l. vt no. ff. eo. no omniū. Itē no. q sicut trahitur de silibus ad silia ius scriptū. vt. ff. eo. no pnt. sic r non scriptū ad non scriptū: vt hic. r. d. l. ff. e. de quibus. ij. rñ.

Renocabit. mos nāqz seruādus est rē. vt. s. de test. l. testamenta.

Consuetudinis vsusqz. pro eodē pone: r ita legeqz. pro id est.

Longevi. cuius scz non extat memoria.

Domēto. d; hic momētū peo tpe quo roborat psuetudo. s. x. an. als p paruo tpe vt in cōputo. als p die. vt. s. de ser. l. oēs iudices.